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Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=50 cm

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Kabell 20 kV Al (3x240) mm²

gershete

Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

Beton C16/20 h=10 cm
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Shtrese cakelli

5/10 H=(2x20)cm

Dy Shtresa

zhavori

H=(2x30)cm
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Muret e jashteme te

kabines BOX

DETAJI I KALIMIT TE KABLLIT NE NGA KANALI NE KABINE KUR KA DISNIVEL NE HYRJE

20cm

Tubi çeliku Ø

219mm²

Jastek betoni

Tombino

ujerash

DETAJI I KALIMIT TE KANALEVE DHE TOMBINOVE TE UJIT

Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

≥ 

≥ ≥ 

≥ ≥ 

DIMENSIONET E PLLAKES MBROJTESE PREJ BETONI

≥ ≥ 

≥ 

≥ 

≥ 

KRYQEZIMI ME TUBACIONE METALIKE

KRYQEZIMI ME KABLLOT E TELEFONISE

≥ 

≥ 

≥ 

≥ 

≥ 

KABLLO PARALEL ME TUBA METALIK

SHENIME TEKNIKE

·Kabllot e tm kalojne nen kabllot e telefonise

·Ne qofte se  kablli i telefonise mbrohet ne nje gjatesi prej jo me pak se 1 m, si ne figure,

distanca minimale ndermjet kabllit te telefonise dhe atij te energjise nuk duhet te jete me pak se

0.3 m. lejohet reduktimi i kesaj distance ne qofte se edhe kablli i energjise ne kete zone

mbrohet me kasete metalike inoksi ose celiku te zinguar ne te nxehte me spesor jo me te vogel

se 2 mm dhe gjatesi jo me pake 1 m te vendosur ne menyre simetrike me vete kryqezimin.

· Zakonisht mund te perdoret ne vend te mbrojtjes prej inoksi ose celiku, kasete betoni.

KRYQEZIMI ME KABLLOT E TELEFONISE

≥ 

≥ 

≥ 

DISTANCAT NDERMJET KABLLOVE TE FUQISE DHE

REZERVUARVE METALIK TE LENDEVE DJEGESE

SHENIME TEKNIKE

· Distanca minimale ndermjet tubacionit te energjise dhe rezervuarve

metalik qe permbajne lende te djegeshme nuk duhet te jete me pak

se  1m. kjo distance nuk mund te reduktohet per asnje arsye dhe per

cfaredo lloj mase mbrojtese.
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Asfaltobeton h=3 cm

Binder h=7 cm

Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

Tub PVC Ø160 mm² me parete te

holla ≧

Beton C 16/20  h=10 cm

Tub CELIKU D=219mm²
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Detajet e jastekut te betonit

SHENIME TEKNIKE

- Ne te gjitha kalimet e kanaleve kablli do te vendoset ne tubo çeliku ø194 mm² brenda te cilit do te vendoset tubo plastik

Ø160 me parete te holla, sipas specifikimeve te vendosura ne projekt.

- Tubat e çelikut, ne ekstremet e tyre do te mbeshteten ne jasteke betoni. detajet jepen bashkangjitur projektit.

- Jasteku i betonit do te perdoret per mbeshtetjen e tubave metalik ne ekstremet e tyre. Betoni i perdorur per te do te jete i

markes C-16/20.

- Pllakat metalike do te jene te tipit L=50x50, te cilat dalin jashte jastekut te betonit (siç tregohet ne figure) dhe do te

saldohet me tubin prej celiku Ø 194mm  te kabllit.

- Gjate shtrirjes se kabllit, te kontrollohet me sy gjendja e tij dhe ai te leshohet lehtesisht ne tubacion.
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Pllaka metalike

ku do te

saldohet tubi

Vendi ku do

futet tubi i

çelikut Ø 219

KONSTRUKSION METALIK PER KALIM URE

TEGEL SALDIMITEGEL SALDIMI

TUB CELIKU Ø194 mm

I I

PRERJA I -I E KONSTRUKSIONIT

PROFIL  "L"

( 100x100x10 )mm

TEGEL SALDIMI

HEKUR SHIRIT

50x5 mm   L=60cm

PROFIL  "L"

( 100x100x10

)mm

TEGEL SALDIMI

PROFIL  "L"

( 80x80x8 )mm

BULLON + UPE Ø14 mm

SHPATULLA

(TRAU) I URES

SHENIME  TEKNIKE

1 - NE KALIMIN E URAVE KABLLI DO TE  KALOJE NE PJESEN ANESORE TE

TYRE I MBESHTETUR NE TRAUN  ANESOR TE URAVE. NE KETE PJESE DEJET

E KABLLIT DO TE FUTEN NE TUB METALIK  Ø194 mm, DHE NE TUB PLASTIK

Ø160 mm.

2 - TUBAT  DO  TE  MBAHEN  NGA  KONSTRUKSIONE  METALIKE ME

MATERIAL TE XINGUAR  QE  DO TE  VENDOSET  NE CDO  1.5 m  GJATE

GJITHE  GJATESISE SE URES.

3 - KONSTRUKSIONI  DO TE FIKSOHET NE  BETON ME  BULON + UPE M14.

4 - HEKURI SHIRIT 50x5mm  SALDOHET NE TE DY  KRAHET

5 - PASI KRYHET KALIMI I URAVE, KABLLOT VAZHDOJNE NE  KANAL. .

6 - TUBAT METALIK DHE KONSTRUKSIONET MBAJTESE TE TOKEZOHEN .
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Shirit emertues

SHENIME TEKNIKE

· Gjithmone duhet te synohet qe kabllot e energjise dhe tubacionet metalike, te

vendosen sa me larg qe te jete  e mundur. distanca ndermjet tyre ne

projektim  horizontal, nuk duhet te jete me e vogel se 0.3m. kjo  disatnce

mund te reduktohet, ne qofte se distanca ne  planin vertikal eshte me e

madhe se 0.5m. gjithashtu kjo  distance mund te reduktohet edhe ne qofte se

distanca  ne planin vertikal eshte nga 0.3m ne 0.5m por me kusht  qe

ndermjet tyre te vendoset nje element ndares jo  metalik si per shembull nje

pllake betoni.

· Ne rastin e tubacioneve te nxehta largesia ndermjet  kabllit dhe tubacionit

nuk duhet te jete me e vogel se  2m.

· Specifikimet e me siperme nuk vlejne per tubacionet e  gazit pasi kane

specifikime te tjera.

· Kabllot e tm dhe ato te telefonise duhet te vendosen sa me large te jete e

mundur ( ku eshte e mundur ne dy anet e  ndryshme te rruges ). ne te

kundert lejohet qe ato te vendosen  afer, por gjithmone ne nje distance jo me

te vogel se 0.3m. kjo  distance mund te reduktohet ne qofte se kablli

telefonise  mbrohet me kasete metalike inoksi ose celiku te zinguar ne te

nxehte me spesor jo me te vogel se 2 mm dhe diferenca e kuotes  eshte jo

me e vogel se 0.15 m.

· Edhe kjo distance e diferences se kuotes mund te reduktohet, ne  qofte se

edhe kablli i energjise vendoset ne kasete mbrojtese.  zakonisht mund te

perdoret ne vend te mbrojteses prej inoksi  ose celiku, kasete betoni.

· Keto mbrojtese mund te eleminohen ne qofte se te pakten njeri  nga kabllot

eshte ne nje paisje mbrojtese qe lejon mirembajtjen  pa bere germime.

· Per te gjitha rastet shif figurat perkatese

· Ne rastin e kryqezimit te kabllove tm me tubacione metalike, distanca

minimale ndermjet tyre nuk duhet te jete me pak se  0.5m. kjo distance mund

te reduktohet deri ne 0.3m,ne rast se  ndermjet tyre vendoset nje element

mbrojtes jo metalik qe  zakonisht eshte nje pllake betoni, ose kur tubi metalik

eshte  i futur ne nje tub izolues duke respektuar distancat si ne  figurat

perkatesese.

SHENIME TEKNIKE

· Nuk lejohet qe kablli tm te kaloje mbi pjesen ku eshte bere

bashkimi i tubacioneve metalike, ne rastet kur ky bashkim

eshte bere pa saldim

· Distanca minimale, ne planin horizontal, ndermjet mufteve te

kabllove te tm dhe tubacioneve metalike nuk duhet te jete  me

pak se 1m. kjo distance mund te reduktohet ne rast se

ndermjet kabllit dhe tubacionit metalik vendoset nje pllake  prej

elementi jo metalik qe zakonisht eshte pllake betoni  sikurse

tregohet ne figure.

· Gjate kryqezimit me tubacionet e nxehta distanca minimale

nuk  duhet te jete me e vogel se 0.5ml

· Specifikimet e me siperme nuk vlejne per tubacionet e gazit

pasi kane specifikime te tjera.

Detaje teknike per shtrimin e kabllit 20 kV ne kanal.
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PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME ASFALT PER 2 LINJA

TU 0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=10 cm

Shirit emertues

Çakell makadam 0/65 mm h=20 cm

Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

Binder h=7 cm

Asfaltobeton h=3 cm

Tulle e kuqe e plote

3

10

20

10

40

80

10

10

10

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Beton C 16/20 h = 10

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=30 cm

Shirit emertues

Çakell makadam 0/65 mm h=20 cm

Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

Binder h=7 cm

Asfaltobeton h=3 cm

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Tub Plastik Ø 140 mm, (Me parete te

trasha)

 PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE KRYQEZIME ME RRUGE ME

ASFALT PER 2 LINJA TU 0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

3

7

10

20

10

10

90

40

7

20

PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME ASFALT PER 3 LINJA TU

0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=10 cm

Shirit emertues

Çakell makadam 0/65 mm h=20 cm

Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

Binder h=7 cm

Asfaltobeton h=3 cm

Tulle e kuqe e plote

3

10

20

10

50

80

10

10

10

7

14 14

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=10 cm

Shirit emertues

Çakell makadam 0/65 mm h=20 cm

Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

Binder h=7 cm

Asfaltobeton h=3 cm

Tulle e kuqe e plote

3

10

20

10

50

90 10

10

10

7

10

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Beton C 16/20 h = 10

Tub Plastik Ø 140 mm, (Me parete te

trasha)

10

 PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE KRYQEZIME ME RRUGE ME

ASFALT PER 3 LINJA TU 0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME ASFALT PER 1 LINJE

TU 0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=10 cm

Shirit emertues

Çakell makadam 0/65 mm h=20 cm

Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

Binder h=7 cm

Asfaltobeton h=3 cm

Tulle e kuqe e plote

3

10

20

10

40

80

10

10

10

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Beton C 16/20 h = 10

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=30 cm

Shirit emertues

Çakell makadam 0/65 mm h=20 cm

Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

Binder h=7 cm

Asfaltobeton h=3 cm

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Tub Plastik Ø 140 mm, (Me parete te

trasha)

 PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE KRYQEZIME ME RRUGE ME

ASFALT PER 1 LINJE TU 0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

3

7

10

20

20

10

10

90

40

7

20

10

PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME CAKELL PER 2 LINJA

TU 0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Tulle e kuqe e plote

10

40

80

10

10

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Beton C 16/20 h = 10

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Tub Plastik Ø 140 mm, (Me parete te

trasha)

 PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE KRYQEZIME ME RRUGE ME

CAKELL PER 2 LINJA TU 0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

3

7

10

20

20

10

10

90

40

20

PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME CAKELL PER 3 LINJA TU

0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Tulle e kuqe e plote

10

50

80

10

10

14 14

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Tulle e kuqe e plote

10

50

90

10

10

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Beton C 16/20 h = 10

Tub Plastik Ø 140 mm, (Me parete te

trasha)

10

 PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE KRYQEZIME ME RRUGE ME

CAKELL PER 3 LINJA TU 0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME CAKELL PER 1 LINJE

TU 0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Shirit emertues

Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

Tulle e kuqe e plote

10

20

20

10

40

80

10

10

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Beton C 16/20 h = 10

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Shirit emertues

Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Tub Plastik Ø 140 mm, (Me parete te

trasha)

 PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE KRYQEZIME ME RRUGE ME

CAKELL PER 1 LINJE TU 0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

20

10

10

90

40

20

10

20

20

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Shirit emertues

Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

10

20

20

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Shirit emertues

Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

10

20

20

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Shirit emertues

Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

10

20

20

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Shirit emertues

Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

10

20

20

PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME BETON PER 2 LINJA

TU

0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Tulle e kuqe e plote

10

40

80

10

10

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Beton C 16/20 h = 10

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Tub Plastik Ø 140 mm, (Me parete te

trasha)

 PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE KRYQEZIME ME RRUGE ME

BETON PER 2 LINJA TU 0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

20

10

10

90

40

20

PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME BETON PER 3 LINJA TU 0.4

kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Tulle e kuqe e plote

10

50

80

10

10

14 14

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Tulle e kuqe e plote

10

50

90

10

10

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Beton C 16/20 h = 10

Tub Plastik Ø 140 mm, (Me parete te

trasha)

10

 PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE KRYQEZIME ME RRUGE ME

BETON PER 3 LINJA TU 0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

 PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME BETON PER 1 LINJE

TU 0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Shirit emertues

Tulle e kuqe e plote

10

20

20

10

40

80

10

10

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Beton C 16/20 h = 10

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Shirit emertues

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Tub Plastik Ø 140 mm, (Me parete te

trasha)

 PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE KRYQEZIME ME RRUGE ME

BETON PER 1 LINJE TU 0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

20

10

10

90

40

20

10

20

20

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Shirit emertues

10

20

20

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Shirit emertues

10

20

20

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Shirit emertues

10

20

20

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Shirit emertues

10

20

20

Beton C 16/20 h = 10

Beton C 16/20 h = 10 Beton C 16/20 h = 10 Beton C 16/20 h = 10

Beton C 16/20 h = 10Beton C 16/20 h = 10

PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME BETON PER 2 LINJA

TU

0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Tulle e kuqe e plote

10

40

80

10

10

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Beton C 16/20 h = 10

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Tub Plastik Ø 140 mm, (Me parete te

trasha)

 PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE KRYQEZIME ME RRUGE ME

BETON PER 2 LINJA TU 0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

3

7

10

20

20

10

10

90

40

20

PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME BETON PER 3 LINJA TU 0.4

kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Tulle e kuqe e plote

10

50

80

10

10

14 14

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Tulle e kuqe e plote

10

50

90

10

10

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Beton C 16/20 h = 10

Tub Plastik Ø 140 mm, (Me parete te

trasha)

10

 PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE KRYQEZIME ME RRUGE ME

BETON PER 3 LINJA TU 0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

 PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME BETON PER 1 LINJE

TU 0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Shirit emertues

Tulle e kuqe e plote

10

20

20

10

40

80

10

10

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Beton C 16/20 h = 10

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Shirit emertues

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Tub Plastik Ø 140 mm, (Me parete te

trasha)

 PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE KRYQEZIME ME RRUGE ME

BETON PER 1 LINJE TU 0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

20

10

10

90

40

20

10

20

20

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Shirit emertues

10

20

20

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Shirit emertues

10

20

20

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Shirit emertues

10

20

20

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Shirit emertues

10

20

20

Beton C 16/20 h = 10

Beton C 16/20 h = 10 Beton C 16/20 h = 10 Beton C 16/20 h = 10

Beton C 16/20 h = 10Beton C 16/20 h = 10

DETAJET E SHTRIRJES SE KABLLOVE TU XLPE

DETAJE TE KRYQEZIMIT DHE KALIMIT PARALEL  TE KABLLOVE TU ME TUBACIONET DHE KABLLOT E TJERA

≥

≥

Tub i izoluar 0.30÷0.50m

Siperfaqja e tokes

≥0.30m ≥0.30m

Tubacion metalik

≥1 m

Kabell   TUMufte Tub PVC

Tub metalik

<1 m

Kabell   TUMufte Tub PVC

Tub metalik

Pllake betoni

Siperfaqja e tokes

Siperfaqja e tokes

Kabell TU ne
tubacion

Kabell TU ne
tubacion

Kabell telefonie direkt
ne toke ose ne tubacion

≥1 m

≥0
.3

0m Kasete mbrojtese

Siperfaqja e tokes

Kabell telefonie direkt
ne toke ose ne tubacion

≥1 m

< 
0.

30
m

Kasete mbrojtese

Kabell TU ne
tubacion

≥

≥0.30m

Siperfaqja e tokes

Tub metalik

Kabell TU ne
tubacion

Tub metalik

Kabell TU ne
tubacion

< 0.30m

> 
0.

50
m

Tub metalik

Kabell TU ne
tubacion

< 0.30m

0.
30

÷0
.5

0mPllake betoni

KALIMI PARALEL I KABLLOVE TE TU  ME
TUBACIONET METALIKE

SHENIME TEKNIKE

Gjithmone duhet te synohet qe kabllot e energjise dhe tubacionet

metalike, te vendosen sa me larg qe te jete e mundur. Distanca

ndermjet tyre ne projektimin horizontal, nuk duhet te jete me e vogel

se 0.30 m. Kjo distance mund te rduktohet, ne qofte se distanca ne

planin vertikal eshte me e madhe se 0.50 m. Gjithashtu kjo distance

mund te reduktohet edhe ne qofte se distanca ne planin vertikal

eshte nga 0.30 m deri ne 0.50 m por me kusht qe ndermjet tyre te

vendoset nje element ndares jo metalik si per shembull nje pllake

betoni.

Ne rastin e tubacioneve te nxehta largesia ndermjet kabllit dhe

tubacionit nuk duhet te jete me e vogel se 2 m.

Sa u tha me lart nuk vlen per tubacionet e gazit per te cilat ka kushte

te tjera.

Siperfaqja e tokes

Siperfaqja e tokes

KRYQEZIMI I KABLLOVE TE TU  ME TUBACIONET METALIKE

Tubacion metalik

≥0.50m

Siperfaqja e tokes

Kabell TU ne
tubacion

≥

≥

Pllake betoni

Tubacion metalik

0.30÷0.50m

Siperfaqja e tokes

≥0.30m ≥0.30m

Kabell TU ne
tubacion

SHENIME TEKNIKE

Ne rastin e kryqezimit te kabllove te TU me tubacionet metalike, distanca minimale ndermjet tyre nuk duhet te jete me pak se 0.5m.

Kjo distance mund te reduktohet deri ne 0.3m, ne rast se ndermjet tyre vendoset nje element mbrojtes jo metalik qe zakonisht eshte

nje pllake betoni, ose kur tubi metalik eshte i futur ne nje tub izolues duke respektuar distancat si ne figurat perkatese.

distanca minimale, ne planin horizontal, ndermjet mufteve te kabllove te TU dhe tubacioneve metalike nuk duhet te jete me pak se 1

m. Kjo distance mund te reduktohet ne rast se ndermjet kabllit dhe tubacionit metalik vendoset nje pllake prej elementi jo metalik qe

zakonisht eshte pllake betoni sikurse tregohet ne figure.

Gjate kryqezimit me tubacionet e nxehta distanca minimale nuk duhet te jete me e vogel se 0.50 m

Sa u tha me lart nuk vlen per tubacionet e gazit per te cilat ka kushte te tjera.

KRYQEZIMI I KABLLOVE TE TU  ME KABLLOT E TELEFONISE

Siperfaqja e tokes
SHENIME TEKNIKE

Kabllot e TU kalojne nen kabllot e

telefonise.

ne qofte se kablli i telefonise

mbrohet ne nje gjatesi prej jo me

pak se 1 m, si ne figure, distanca

minimale ndermjet kabllit te

telefonise dhe atij te energjise nuk

duhet te jete me pak se 0.30 m.

lejohet reduktimi i kesaj distance ne

qofte se edhe kablli  i energjise ne

kete zone mbrohet me kasete

metalike inoksi ose celiku te zinguar

ne te nxehte me spesor jo me te

vogel se 2 mm dhe gjatesi jo me

pak se 1 m te vendosur ne menyre

simetrike me vete kryqezimin.

Zakonisht mund te perdoret ne vend

te mbrojteses prej inoksi ose celiku,

kasete betoni.

Siperfaqja e tokes

Kabell TU ne
tubacion

≥1 mRezervuar metalik me
lende te djegeshme

shenime teknike

distanca minimale ndermjet tubacuonit te

energjise dhe rezervuareve metalike qe

permbajne lende te djegeshme nuk duhet te

jete me pak se 1 m. kjo distance nuk mund te

reduktohet per asnje arsye dhe per cfare do

lloj mase mbrojtese.

DISTANCA NDERMJET KABLLIT TE ENERGJISE DHE
REZERVUAREVE METALIKE TE LENDEVE TE DJEGESHME

Kabell TU ne
tubacion

Kabell telefonie direkt
ne toke ose ne tubacion

≥0.30m

Siperfaqja e tokes

Kabell TU ne
tubacion

Kabell telefonie direkt
ne toke ose ne tubacion

Kasete mbrojtese

< 0.30m

≥ 
0.

15
m

Kabell TM ne
tubacion

Kabell telefonie direkt
ne toke ose ne tubacion

Kasete mbrojtese

< 0.30m

< 
0.

15
m

Kasete mbrojtese

Siperfaqja e tokes

Siperfaqja e tokes

KALIMI PARALEL I KABLLOVE TE TU  ME KABLLOT E TELEFONISE

SHENIME TEKNIKE

Kabllot e TU dhe ato te telefonise duhet te vendosen sa me larg qe te

jete e mundur (kur eshte e mundur ne dy ane te ndryshme te rruges).

Ne te kundert lejohet qe ato te vendosen afer, por gjithmone ne nje

distance jo me te vogel se 0.30 m. Kjo distance mund te reduktohet ne

qofte se kablli i telefonise mbrohet me kasete metalike inoksi ose celiku

te zinguar ne te nxehte me spesor jo me te vogel se 2 mm dhe

diferenca e kuotes eshte jo me e vogel se 0.15 m. Edhe kjo distance e

diferences se kuotes mund te reduktohet, ne qofte se edhe kablli i

energjise vendoset ne kasete mbrojtese. Zakonisht mund te perdoret

ne vend te mbrojteses prej inoksi ose celiku, kasete betoni. Keto

mbrojtese mund te eleminohen ne qofte se te pakten njeri nga kabllot

eshte ne nje paisje mbrojtese qe lejon mirembajtjen pa bere germime.

per te gjitha rastet shih figurat perkatese.
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Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me
vetembajtje ABC, sherbejne per te
funizuar me energji elektrike abonente
nje dhe tre fazore nepermjet
percjellsave ABC me vetembajtje me
izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me
aksesoret perkates.per mbajtjen e kabllit
perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat
fundore ose ankerore dhe tirantues
ndermjetes ne shtyllat ndermjetese.
tirantuesit fiksohen te aksesoret
shtyllore. per rastin e kabllove te
aluminit, ne tirantuesin ankeror ose
ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose
vetem percjellsi i neutrit ne vartesi te
lloit te tirantuesit te perdorur. per
kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet
detyrimisht i gjithe kablli.lidhja
elektrike e percjellesave behet me nyje
lidhese te izoluara.ndermjet dy
tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy
ane te ndryshme te se njejtes shtylle,
kablli ka forme te harkuar me gjatesi jo
me te vogel se 80 cm, me qellim qe te
lejoje vendosjen e nyjeve izoluese.

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC
Per shtyllat ankerore te linjave
ajrore ABC me percjelles alumini

Per shtyllat ndermjetese te
linjave ajrore ABC me
percjelles Alumini me
vetembajtje

1
2
3
4

Kabell alumini ABC
Aksesor shtyllor  celiku i galvanizuar(qafore)

3

1

2

Tirantues celiku i galvanizuar

5
6

Aksesor shtyllor celiku i galvanizuar(qafore)

1

2

3

6
5

3
7

Ne kete pjese

kablli ka forme te

harkuar me

gjatesi ≥80 cm

Nr Emertimi
4

Tirantues ndermjetes celiku i galvanizuar
7 Nyje lidhese e izoluar

Kabell alumini ABC per degezim

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me energji elektrike abonente nje dhe tre
fazore nepermjet percjellsave ABC me vetembajtje me izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret perkates.per mbajtjen e
kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat fundore ose ankerore dhe tirantues ndermjetes ne shtyllat ndermjetese.
tirantuesit fiksohen te aksesoret shtyllore. per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin ankeror ose ndermjetes, fiksohet i
gjithe kablli ose vetem percjellsi i neutrit ne vartesi te lloit te tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet
detyrimisht i gjithe kablli.aksesori shtyllor per abonentin montohet 20-25 cm me poshte se aksesori shtyllor.lidhja elektrike e
percjellesave behet me nyje lidhese te izoluara.ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy ane te ndryshme te
shtylles, kablli ka forme te harkuar me gjatesi jo me te vogel se 80 cm, me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve izoluesene
qofte se ne te njejten shtylle lidhen dy apo me shume abonente, duhet qe distanca ndermjet kabllove koaksiale qe ndodhen
prane njeri tjetrit te mos jete me e vogel se 20 mm. gjithashtu duhet qe distanca ndermjet dy skajeve te brendeshme te nyjeve
izoluese(distanca me e afert ndermjet dy nyjeve fqinje) te vendosura ne te njejten faze(apo ne neuter), te mos jete me e vogel
se 50 mm.

Linja me percjelles
bakri

1

2

3

6

5

3

7

4
Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

Linja me percjelles alumini me vetembajtje

1
2
3
4

Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i galvanizuar(qafore)
Tirantues ankeror celik i galvanizuar

5
Nyje lidhese e izoluar

6
7

Aksesor shtyllor i abonentit celik i galvanizuar(qafore)
Tirantues ankeror i thjeshte celik i galvanizuar
Kabell koaksial

kabell koaksial cu- 1x6/6 mm2

tel fe/zn Ø4mm

morsete shtrenguse

universale me bulon

ganxhe celiku sy i

apur,M12 me up

metalik

fashete   plastike

2.5x140 per fiksim kablli

Detaji i fiksimit te kabllit koaksial per furnizimin e abonenteve
nje dhe tre fazore

13500

750

SHENIME
Numri i elektrodave te tokezimit eshte orientues. Sasia e tyre eshte ne funksion te aritjes se vleres se rezistences se tokezimit.  Rt ≤ 10 Ω  per tokezimin
e perseritur te nulit ne shtyllat e linjes TU.
Thellesia e nguljes se elektrodave eshte 0.5 m nen kuoten 0.0, nese nuk arrihet "Rt"  e kerkuar te shtohet numri i eelektrodave.
Distanca midis dy elektrodave te tokezimit eshte 2 m. Bashkimi i elektrodave te kryhet me shirit çeliku te zinkuar 40 x 4 mm deri tek shkeputesi i
tokezimit.
Tokezimi ne gjatesine e shtylles eshte i parapregatitur nga fabrika prodhuese e shtyllave.
Ne daljen e siperme tokezimi  vazhdon me litar çeliku te zinkuar Ø12 mm.
Gropa hapet sipas permasave te dhena ne projekt (specifikimet teknike). Ne vendin ku do te vendoset shtylla vendoset nje tub me diameter te dhene ne
projekt (me i madh se diametri i fundit te shtylles), vendoset tubi fleksibel Ø 90 mm me gjatesi 1 ml per ngjitjen e kabllove ne shtylle sipas pozicionit
dhe kendit te percaktuar ne projekt rezja e kthimit te tubit te jete nga 70 deri ne 80 cm, dy anet e tubit fleksibel izolohen qe te mos bllokohen.
Betonohet gropa, pasi eshte mpiksur pak betoni hiqet tubi me diameter me te madh se diametri i fundit te shtylles dhe lihet qe te stazhionohet betoni. Te
zbatohen ktz-të (kushtet teknike te zbatimit) per punime betoni dhe betonarme.
Vendoset shtylla ne vendin e saj dhe hapesira midis shtylles dhe betonit mbushet me rërë dhe ngjeshet.
Fundi i shtylles mbulohet me beton me pjeresi si ne projekt.
Permasat jane ne mm.
Materialet dhe dimensionet qe do te perdoren do te jene ne perputhje te plot me standartet e OSHEE ne momentin e ndertimit.

383

3000

225

3750

150

Qafore per fiksimin

e kabllit " 30 x 4 "

Kabell TU Al XLPE

4 x 95 mm²

Targeta e fabrikes

Numri i shtylles

Tabele e sigurimit  teknik

Mbrojtese kablli

Qafore "30 x 4" te salduara ne

mbrojtesen e kabllit

Tub plastik fleksibel Ø 90 mm

Shirit tokezimi FeZn 40 x 4 mm

Elektrode tokezimi

" + " FeZn 1.5 ml

7500

1000

GROPA DHE MONTIMI I

SHTYLLES

NGJITJA E KABLLIT TU NE SHTYLLE DHE

TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT

h-100mm

255

h

Ø150

255

d

100

b

ac

Tub plastik fleksibel Ø 90 mm

Bullon celiku i galvanizuar

M12x40 + dado +rondele

suste + rondele drejte

 Litar Celiku St/Zn per tokezim

S 95-400   FeZn 40 x 4 mm

Emërtimi i objektit

Porositës

Emërtimi i fletës

SHKALLA
DIN A0

DRT
NR. PROJEKTIT

FLETA E VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

PUNOI

PROJEKTOI

PROJEKTOI

PROJEKTOI

DREJTORIA RAJONALE TIRANE OSSH sh.a.

Zevendesimi i disa kabinave 6kV te fiderave 101 dhe
107  n/stacioni Mezes ,me rrjet te ri kabllor 20 kV te
furnizuar nga fideri F17 dhe F32 n/Stacioni  Kashar

OSSH sh.a.

DREJTORI DRT

SH/DEGES TEKNIKE

SH/SEK. PROJEKTIT

Detajet teknike te kabllove

DT. 2023
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Kabina
(Pularia)/F32

Box i Ri, 1+2 Çela
400 kVA

Kabina (L. Fucia) / F32
Box i Ri, 1+2 Çela

400 kVA

Kabina (Pezaket)/F32
Box i Ri, 1+2 Çela

400 kVA

Kabina Katund i Ri/F32
Muraturë (rikonst.)

2+1 Çela
(1x400) kVA

KB

KB

Në kryqëzimin me rrugën, kablli
të futet në tub PVC me parete të
trasha Ø160 mm δ ≥ 3.5 mm²
L=2x4 m.

Në kryqëzimin me rrugën, kablli
të futet në tub PVC me parete të
trasha Ø160 mm δ ≥ 3.5 mm²
L=2x10 m.

Në kryqëzimin me rrugën, kablli
të futet në tub PVC me parete të
trasha Ø160 mm δ ≥ 3.5 mm²,
L=3x(2x4) m.

Në kryqëzimin me rrugën,
kablli të futet në tub PVC me
parete të trasha Ø160 mm δ
≥ 3.5 mm² L=2x(2x4) m.

Në kryqëzimin me rrugën, kablli të
futet në tub PVC me parete të trasha
Ø160 mm δ ≥ 3.5 mm²
L=2x4 m.

Në kryqëzimin me
rrugën, kablli të futet në
tub PVC me parete të
trasha Ø160 mm δ ≥
3.5 mm², L=2x10 m.

Në kryqëzimin me rrugën, kablli
të futet në tub PVC  me parete të
trasha Ø160 mm δ≥ 3.5 mm²,
L=3x(2x4) m.

Në kryqëzimin me rrugën, kablli
të futet në tub PVC  me parete të
trasha Ø160 mm δ≥ 3.5 mm²,
L=2x(2x4) m.

Në kryqëzimin me rrugën, kablli
të futet në tub PVC me parete të
trasha Ø160 mm δ ≥ 3.5 mm²
L=2x(2x10)m.

Në kryqëzimin me rrugën, kablli
të futet në tub PVC me parete të
trasha Ø160 mm δ ≥ 3.5 mm²
L=2x4 m.

Në kryqëzimin me rrugën, kablli
të futet në tub PVC me parete të
trasha Ø160 mm δ ≥ 3.5 mm²
L=3x(2x4) m.

Në kryqëzimin me rrugën, kablli të
futet në tub Çeliku Ø219 mm dhe
brenda tij vendoset tub PVC me
parete të holla Ø160 mm, L=2x5 m.

Në kryqëzimin me rrugën, kablli të
futet në tub Çeliku Ø219 mm dhe
brenda tij vendoset tub PVC me parete
të holla Ø160 mm, L=2x10 m.

Në kryqëzimin me rrugën, kablli të
futet në tub Çeliku Ø219 mm dhe
brenda tij vendoset tub PVC me
parete të holla Ø160 mm, L=2x20 m.

Në kryqëzimin me rrugën, kablli të
futet në tub Çeliku Ø219 mm dhe
brenda tij vendoset tub PVC me
parete të holla Ø160 mm, L=2x5 m.

Në kryqëzimin me rrugën, kablli të
futet në tub Çeliku Ø219 mm dhe
brenda tij vendoset tub PVC me
parete të holla Ø160 mm, L=2x5 m.

Në kryqëzimin me rrugën, kablli të
futet në tub Çeliku Ø219 mm dhe
brenda tij vendoset tub PVC me
parete të holla Ø160 mm, L=2x25 m.

Pika A

Pika B

Pika C

Pika D

Në kryqëzimin me rrugën, kablli
të futet në tub PVC me parete të
trasha Ø160 mm δ ≥ 3.5 mm²
L=2x(2x4) m.

Në kryqëzimin me rrugën, kablli
të futet në tub PVC me parete të
trasha Ø160 mm δ ≥ 3.5 mm²
L=2x(2x4) m.

Pezak 1 / Katund i
Ri Fideri 107 (6kV)
Nst Mezes 35/6 kV

Ndriçim Rrugor Yrshek 1
Fideri 107 (6kV)

Nst Mezes 35/6 kV

Yrshek 1 Mulliri
Fideri 107 (6kV)

Nst Mezes 35/6 kV

Ish Pularia
Fideri 107 (6kV)

Nst Mezes 35/6 kV

Elton Gjipali
Fideri 101 (6kV)

Nst Mezes 35/6 kV

Avni Memisha
Fideri 101 (6kV)

Nst Mezes 35/6 kV

Nga pika A ne piken A' traseja do te
jete trotuar me beton L=290m

Nga pika B ne piken C traseja do te
jete trotuar me çakell L=260m

Nga pika C ne piken D
traseja do te jete trotuar
me pllaka L=110m

Nga pika C' ne piken E traseja do te
jete trotuar me beton L=85m

Pika D'

Nga pika C ne piken
D traseja do te jete
asfalt  L=5 m

Nga pika D ne piken D' traseja
do te jete asfalt  L=5 m

Nga pika D' ne kabinen
Katundi Ri traseja do te jete
trotuar me pllaka  L=10 m

Pika E

Pika E'

Nga pika E ne piken E' traseja do te
jete asfalt L=10m

Pika F

Nga pika E' ne piken F traseja do te
jete rruge me cakell L=410m

Nga pika B ne piken B' traseja
do te jete asfalt  L=5 m

Pika H

Pika H'

Pika I

Pika I'

Nga pika B' ne piken H
traseja do te jete trotuar
me pllaka L=235m

Nga pika H ne piken I
traseja do te jete trotuar
me beton L=230m

Nga pika H ne piken H' traseja
do te jete asfalt  L=5 m

Nga pika I ne piken I' traseja
do te jete asfalt  L=25 m

KB

Pika C'

Pika F'

Pika B'

Nga pika I' ne kabinen
L.Fucia  traseja do te
jete asfalt L=230m

Pika J'

Pika A'

Nga pika F' ne kabinen Pularia
traseja do te jete asfalt L=90m
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SHENIME TEKNIKE

KY PROJEKT SHTRIHET NE FSHATIN MEZES DHE

PARASHIKON KALIMIN E DISA KABINAVE TE FIDERAVE 101

DHE 107 TE NST MEZES (6 kV) NE RRJETIN E TENSIONIT

TE MESEM 20 kV, NDERTIMIN E KABINAVE TE REJA 20/0.4

kV TIP BOKS TE PARAFABRIKUARA DHE ZHVILLIMIN E

RRJETIT TE TENSIONIT TE ULET ME KABLLO ME

VETEMBAJTJE (ABC).

FIDERI DO TE REALIZOHET ME KABELL ALUMINI 20 kV,

XLPE ME SEKSION 1x240 mm².

SHTRIRJA E KABLLIT NE KANAL DO TE BEHET DUKE

ZBATUAR PERMASAT DHE SHTRESAT E DHENA NE

PROFILET E PRERJES SE KANALEVE.

GJATE TRASESE SE FIDERIT MIDIS DY PIKAVE, JANE

VENDOSUR EMERTIMET E TIPIT TE PRERJES TERTHORE

TE KANALIT. NE PROJEKT JANE PARAQITUR PRERJET

TERTHORE PER TE GJITHA RASTET, PRERJET

PERMBAJNE PERMASAT E KANALIT SIPAS SHTRESAVE

PERKATESE QE DUHEN VENDOSUR NE KANAL.

GJATE IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT TE ZBATOHEN ME

RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE SHTRIRJES SE

KABLLOVE NE KANAL SIPAS PERCAKTIMEVE TE

VENDOSURA NE PROJEKT, POR GJITHMONE DUKE

RESPEKTUAR KUSHTET TEKNIKE NE FUQI. NE TE GJITHA

INTERSEKTIMET E RRUGEVE KRYESORE KABLLI DO TE

VENDOSET NE TUB PLASTIK (Ø160mm, ð=1.8mm), I CILI

FUTET BRENDA TUBIT TE ÇELIKUT (Ø 194mm, ð=4mm,

19.13kg/m). NE INTERSEKTIMET E RRUGEVE JO

KRYESORE, KABLLI DO TE FUTET NE TUB PLASTIK

(Ø160mm, ð=3.2mm) ME PARETE TE TRASHA (SHIH

SPECIFIKIMET TEKNIKE PER SHTRIMIN E KABLLOVE NEN

TOKE). NE ÇDO INTERSEKTIM TUBI I ÇELIKUT DO TE DO

TE MBESHTETET NE SHTRESE BETONI SIPAS

SPECIFIKIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT NGA

PROJEKTUESI.

GJATE GJITHE GJATESISE SE KABLLIT NE KANAL TE

VENDOSET SHIRIT EMERTUES.

NE TE GJITHA RASTET, RREZJA E HARKUT TE KABLLIT

NUK DUHET TE JETE ME E VOGEL SE 12-FISHI I

DIAMETRIT TE JASHTEM TE TIJ.

MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN

NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS

USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE.

PERCAKTIMI I SHESHEVE TE NDERTIMIT TE KABINAVE

ESHTE KRYER SIPAS QENDRAVE TE NGARKESAVE DHE

SIPAS MUNDESIVE REALE TE HAPSIRAVE PER

VENDOSJEN E KABINAVE.

KABINAT E TRANSFORMACIONIT QE VENDOSEN TE REJA

JANE TIP “BOKS PARAFABRIKAT”. FURNIZIMI I KABINAVE

20/0.4 kV DO TE REALIZOHET SIPAS SKEMES KLASIKE

HYRJE-DALJE. KABINAT PRIVATE QE NUK KANE

ABONENTE FAMILJARE NUK PERFSHIHEN NE

ZEVENDESIMIN E PAJISJEVE ME TENSION 20 kV NGA ANA

E OSSH SH.A. PER KETO KABINA ESHTE PARASHIKUAR

LINJA 20 kV DERI TEK PIKA E LIDHJES DHE ZBATOHET

SKEMA HYRJE DALJE E FIDERIT NE KABINE OSE DO TE

BEHET FURNIZIMI I TYRE ME DALJE TU. DEMONTIMET E

KABINAVE DHE LINJAVE 6 kV DO TE KRYHEN NGA

PUNONJESIT E OSSH-s DREJTORIA RAJONALE TIRANE

PAS PERFUNDIMIT TE PUNIMEVE.

Kabine TM/TU, tip box, ekzistuese

Kabine TM/TU, tip box, qe vendoset e re

Kabine TM/TU, tip box qe demontohet

Kabine TM/TU, tip murature, ekzistuese

Kabine TM/TU, tip murature qe vendoset e re ose rikonstruktohet

KB

KB

KM

KM

Kabine TM/TU, tip shtyllore, qe demontohet

Kabine TM/TU, tip shtyllore, ekzistuese

KB

LEGJENDE

 Tub plastik Ø160mm, ð = 3.2 mm nen toke

Tub Celiku Ø194mm, ð=4mm (19.13kg/m) e tub plastik

brenda Ø160mm, ð=1.8mm nen toke

 Linje TM kabllore e re Fideri F32, N-st. Kashar

Mënyra e identifikimit të trasesë

A-A' Trotuar me beton
B-C Çakull
C-D Trotuar me pllaka
C-E Trotuar me beton
E-F Asfalt
F-G Trotuar me beton
G-G'' Asfalt
G''-K3 PULARIA Çakull
B'-H Trotuar me pllaka
H-K2 Trotuar me beton
H - I Trotuar me pllaka
I'-J   Trotuar me beton
J-J' Asfalt
J'-K Trotuar me beton
A'-B kal+rr Asfalt + Çelik
D-D' kal+rr Asfalt + Çelik
C-C' kal+rr Asfalt + Çelik
G-G' kal+rr Asfalt + Çelik
B-B' kal+rr Asfalt + Çelik
H-H' kal+rr Asfalt + Çelik
I-I' kal+rr Asfalt + Çelik
J-J' kal+rr Asfalt + PVC  kalime rruge dytesore

Emërtimi i objektit

Porositës

Emërtimi i fletës

SHKALLA DIN A0

DRT
NR. PROJEKTIT
FLETA E VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

PUNOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI
PROJEKTOI

DREJTORIA RAJONALE TIRANE OSSH sh.a.

Zevendesimi i disa kabinave 6kV te fiderave 101 dhe
107  n/stacioni Mezes ,me rrjet te ri kabllor 20 kV te
furnizuar nga fideri F17 dhe F32 n/Stacioni  Kashar

OSSH sh.a.

DREJTORI DRT
SH/DEGES TEKNIKE
SH/SEK. PROJEKTIT

Linja TM 20kV Fideri F32 N/stacioni Kashar,  zgjatimi nga pika
"A" dhe furnizimi i 4 kabinave te fshatit Katund i Ri, Tirane

BAZA MATERIALE
EMËRTIMI I MATERIALIT NJËSIA SASIA

ML

Nr.

1 4071KABELL 20 kV XLPE, Al 3x(1x240) mm²

MUFTE 20 kV

TERMINALE 20 kV

TUB ÇELIKU Ø219 mm²

2

3

4

5 TUB PVC Ø160 mm² (I BRINJËZUAR)

ML

ML

COPE 48

24

160

464

COPE

DT. 2023

MUR BETONI H=1.5 m

S = 1.90 m²

SHENIME :
1. PASI TE REALIZOHET PASTRIMI I SHESHIT NGA BIMESIA DO TE SISTEMOHET

SHESHI PER NDERTIMIN E KABINES SE RE BOX .
2. PERPARA NDERTIMIT TE MUREVE , TE KONTROLLOHET AFTESIA MBAJTESE E

BAZAMENTIT , NGA INXHINIERI REZIDENT (SUPERVIZORI) , PASI MUND TE JETE E
NEVOJSHME RRITJA E LARTESISE SE THEMELEVE.

3. NE MURE TE LIHEN VRIMAT E KULLIMIT ∅80 TE VENDOSURA NE FORME SHAHU
ÇDO 1m ME PJERRESI 5%.

4. MBUSHJA PAS MURIT TE BEHET ME MATERIAL FILTRUES(GRANIL OSE ZHAVORR) .
5. MURI DO TE NDERTOHET NE GJITHE GJATESINE E KABINES BOX .
6. MURET MBAJTES DO TE JENE BETON C16/20.
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Emërtimi i objektit

Porositës

Emërtimi i fletës

SHKALLA DIN A0

DRT
NR. PROJEKTIT
FLETA E VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

PUNOI

PROJEKTOI
PROJEKTOI
PROJEKTOI

DREJTORIA RAJONALE TIRANE OSSH sh.a.

Zevendesimi i disa kabinave 6kV te fiderave 101 dhe
107  n/stacioni Mezes ,me rrjet te ri kabllor 20 kV te
furnizuar nga fideri F17 dhe F32 n/Stacioni  Kashar

OSSH sh.a.

DREJTORI DRT
SH/DEGES TEKNIKE
SH/SEK. PROJEKTIT

Linja TM 20kV  Fideri F17 N/stacioni Kashar, zgjatimi
nga pika "1" dhe furnizimi i kabines se re tip BOX

Ushtria F17 me trasformator 250 kVA, Tirane.

BAZA MATERIALE
EMËRTIMI I MATERIALIT NJËSIA SASIA

ML

Nr.

1 800KABELL 20 kV XLPE, Al 3x(1x240) mm²

MUFTE 20 kV

TERMINALE 20 kV

TUB ÇELIKU Ø219 mm²

2

3

4

5 TUB PVC Ø160 mm² (I BRINJËZUAR)

ML

ML

COPE 9

6

10

22

COPE

DT. 2023

SHENIME TEKNIKE

KY PROJEKT SHTRIHET NE FSHATIN MEZES DHE

PARASHIKON KALIMIN E DISA KABINAVE TE FIDERAVE 101

DHE 107 TE NST MEZES (6 kV) NE RRJETIN E TENSIONIT

TE MESEM 20 kV, NDERTIMIN E KABINAVE TE REJA 20/0.4

kV TIP BOKS TE PARAFABRIKUARA DHE ZHVILLIMIN E

RRJETIT TE TENSIONIT TE ULET ME KABLLO ME

VETEMBAJTJE (ABC).

FIDERI DO TE REALIZOHET ME KABELL ALUMINI 20 kV,

XLPE ME SEKSION 1x240 mm².

SHTRIRJA E KABLLIT NE KANAL DO TE BEHET DUKE

ZBATUAR PERMASAT DHE SHTRESAT E DHENA NE

PROFILET E PRERJES SE KANALEVE.

GJATE TRASESE SE FIDERIT MIDIS DY PIKAVE, JANE

VENDOSUR EMERTIMET E TIPIT TE PRERJES TERTHORE

TE KANALIT. NE PROJEKT JANE PARAQITUR PRERJET

TERTHORE PER TE GJITHA RASTET, PRERJET

PERMBAJNE PERMASAT E KANALIT SIPAS SHTRESAVE

PERKATESE QE DUHEN VENDOSUR NE KANAL.

GJATE IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT TE ZBATOHEN ME

RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE SHTRIRJES SE

KABLLOVE NE KANAL SIPAS PERCAKTIMEVE TE

VENDOSURA NE PROJEKT, POR GJITHMONE DUKE

RESPEKTUAR KUSHTET TEKNIKE NE FUQI. NE TE GJITHA

INTERSEKTIMET E RRUGEVE KRYESORE KABLLI DO TE

VENDOSET NE TUB PLASTIK (Ø160mm, ð=1.8mm), I CILI

FUTET BRENDA TUBIT TE ÇELIKUT (Ø 194mm, ð=4mm,

19.13kg/m). NE INTERSEKTIMET E RRUGEVE JO

KRYESORE, KABLLI DO TE FUTET NE TUB PLASTIK

(Ø160mm, ð=3.2mm) ME PARETE TE TRASHA (SHIH

SPECIFIKIMET TEKNIKE PER SHTRIMIN E KABLLOVE NEN

TOKE). NE ÇDO INTERSEKTIM TUBI I ÇELIKUT DO TE DO

TE MBESHTETET NE SHTRESE BETONI SIPAS

SPECIFIKIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT NGA

PROJEKTUESI.

GJATE GJITHE GJATESISE SE KABLLIT NE KANAL TE

VENDOSET SHIRIT EMERTUES.

NE TE GJITHA RASTET, RREZJA E HARKUT TE KABLLIT

NUK DUHET TE JETE ME E VOGEL SE 12-FISHI I

DIAMETRIT TE JASHTEM TE TIJ.

MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN

NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS

USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE.

PERCAKTIMI I SHESHEVE TE NDERTIMIT TE KABINAVE

ESHTE KRYER SIPAS QENDRAVE TE NGARKESAVE DHE

SIPAS MUNDESIVE REALE TE HAPSIRAVE PER

VENDOSJEN E KABINAVE.

KABINAT E TRANSFORMACIONIT QE VENDOSEN TE REJA

JANE TIP “BOKS PARAFABRIKAT”. FURNIZIMI I KABINAVE

20/0.4 kV DO TE REALIZOHET SIPAS SKEMES KLASIKE

HYRJE-DALJE. KABINAT PRIVATE QE NUK KANE

ABONENTE FAMILJARE NUK PERFSHIHEN NE

ZEVENDESIMIN E PAJISJEVE ME TENSION 20 kV NGA ANA

E OSSH SH.A. PER KETO KABINA ESHTE PARASHIKUAR

LINJA 20 kV DERI TEK PIKA E LIDHJES DHE ZBATOHET

SKEMA HYRJE DALJE E FIDERIT NE KABINE OSE DO TE

BEHET FURNIZIMI I TYRE ME DALJE TU. DEMONTIMET E

KABINAVE DHE LINJAVE 6 kV DO TE KRYHEN NGA

PUNONJESIT E OSSH-s DREJTORIA RAJONALE TIRANE

PAS PERFUNDIMIT TE PUNIMEVE.

Kabine TM/TU, tip box, ekzistuese

Kabine TM/TU, tip box, qe vendoset e re

Kabine TM/TU, tip box qe demontohet

Kabine TM/TU, tip murature, ekzistuese

Kabine TM/TU, tip murature qe vendoset e re ose rikonstruktohet

KB

KB

KM

KM

Kabine TM/TU, tip shtyllore, qe demontohet

Kabine TM/TU, tip shtyllore, ekzistuese

KB

LEGJENDE

 Tub plastik Ø160mm, ð = 3.2 mm nen toke

Tub Celiku Ø194mm, ð=4mm (19.13kg/m) e tub plastik

brenda Ø160mm, ð=1.8mm nen toke

 Linje TM kabllore e re Fideri F32, N-st. Kashar

Mënyra e identifikimit të trasesë

A-A' Trotuar me beton
B-C Çakull
I-I' kal+rr Asfalt + Çelik
J-J' kal+rr Asfalt + PVC  kalime rruge dytesore



PROJEKTI RIKONSTRUKSIONI
I KABINES "KATUND I RI" F32

NST KASHAR

Emërtimi i objektit

Porositës
DREJTORIA RAJONALE TIRANE

Emërtimi i fletës

DT. ---.---.2023SHKALLA 1:1 DIN A3

1
NR. PROJEKTIT
FLETA E VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORI DRT
SH/DEGES TEKNIKE

PUNOI

PROJEKTOI

SH/SEK. PROJEKTIT

PROJEKTOI
PROJEKTOI

DREJTORIA RAJONALE TIRANE OSSH sh.a.

Zevendesimi i disa kabinave 6kV te fiderave 101 dhe
107  n/stacioni Mezes ,me rrjet te ri kabllor 20 kV te
furnizuar nga fideri F17 dhe F32 n/Stacioni  Kashar

RIKONSTRUKSIONI I KABINES
"KATUND I RI" F32 NST KASHAR
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Emërtimi i objektit

Porositës
DREJTORIA RAJONALE TIRANE

Emërtimi i fletës

DT. ---.---.2023SHKALLA 1:1 DIN A3

2
NR. PROJEKTIT
FLETA E VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORI DRT
SH/DEGES TEKNIKE

PUNOI

PROJEKTOI

SH/SEK. PROJEKTIT

PROJEKTOI
PROJEKTOI

DREJTORIA RAJONALE TIRANE OSSH sh.a.

Zevendesimi i disa kabinave 6kV te fiderave 101 dhe
107  n/stacioni Mezes ,me rrjet te ri kabllor 20 kV te
furnizuar nga fideri F17 dhe F32 n/Stacioni  Kashar

GJENDJA EKZISTUESE
KABINA "KATUND I RI" MURATURE

SHENIME TEKNIKE
KABINA ËSHTË MURATURË EKZISTUESE DHE NDËRHYRJET NË TË JANË SI MË POSHTË :

ANA NDËRTIMORE
1. Do të hiqen dyert egzistuese dhe do të vendosen dyer të reja.
2. Do të vendosen  zhaluzi të reja.
3. Do të riparohet soleta në pjesët e dëmtuara.
4. Do të realizohet hidroizolimi i plotë i tarracës .
5. Do të realizohet lyrerja dhe suvatimi total i kabinës brenda dhe jashtë.
6. Do të realizaohet riparimi i murit të tullës në pjesët ku është i dëmtuar.
7. Do të realizohet ngritja me beton e dyshemesë .
8. Do të realizohen kanalet e reja të kabllove .
9. Do të realizohet drenazhimi perimetral i ujërave .
10. Do të prishet muri ndarës me trashësi t=12 cm.
11. Do të realizohet pastrimi rreth e përqark kabinës

ANA ELEKTRIKE
12. Te behet demontimi i dy trasformatoreve
13. Te behet demontimi i ndaresit
14. Te behet demontimi i siguresave
15. Te behen demontimet e urave TM dhe TU
16. Te behen demontimet e dy paneleve shperndares

1. Linja TM 10 kV ne hyrje te kabines

2. Shkarkues TM 10 kV

3. Ndares i brendshem 10 kV

4. Bazament Siguresash

5. Urat TM

6. TR fuqie 10/0.4 kV

7. Urat TU

8. 2 Panelet TU

9. Dere metalike 180 x 210 cm

10. Dere metalike 100 x 210 cm

PERSHKRIMI I MATERIALEVE
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Emërtimi i objektit

Porositës
DREJTORIA RAJONALE TIRANE

Emërtimi i fletës

DT. ---.---.2023SHKALLA 1:1 DIN A3

3
NR. PROJEKTIT
FLETA E VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORI DRT
SH/DEGES TEKNIKE

PUNOI

PROJEKTOI

SH/SEK. PROJEKTIT

PROJEKTOI
PROJEKTOI

DREJTORIA RAJONALE TIRANE OSSH sh.a.

Zevendesimi i disa kabinave 6kV te fiderave 101 dhe
107  n/stacioni Mezes ,me rrjet te ri kabllor 20 kV te
furnizuar nga fideri F17 dhe F32 n/Stacioni  Kashar

PLANIMETRIA E KANALEVE TE KABLLOVE PAS
RIKONSTRUKSIONIT  KABINA "KATUND I RI" MURATURE

Shenime teknike :

Kabina "Katund i ri " i do te rikonstruktohet nga ana ndertimore 
 
dhe do

te behet ndryshimi i paisjeve te kabines nga 6 kV ne 20 kV.

Punimet Ndertimore :

1. Te mbyllet hapsira mbrapa celave dhe hapsirat e tjera te cilat i ka

kabina ne 
 
strukture.

2. Te behet riparimi i suvase se kabines nga jasht dhe brenda.

3. Te lyhet me dy duar gelqere muret e brendeshme

4. Te lyhen me boje hidroplastike muret e jashtme

5. Te lyhen me boje vaji + minimo pjeset metalike

6. Te behet hidroizolimi i taraces se kabines

7. Te ndryshohet dera e kabines dhe te vendoset dere e re me

zhaluzi

8. Te hapen kanalet e kabllove

9. Ne hyrjen dhe daljen e kabllove TM dhe TU te vendosen tuba

PVC Ø 160mm

KANAL

KABLLOSH

Muri

Kapak per

mbulimin e kanalit

Kanalet e kabllove

Dyshemeja

KANAL

KABLLOSH

ÇELE

24 kV

Dyshemeja

Muri

Cele

Kanalet e kabllove posht celave

16

13

2

1
6

1
4
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Emërtimi i objektit

Porositës
DREJTORIA RAJONALE TIRANE

Emërtimi i fletës

DT. ---.---.2023SHKALLA 1:1 DIN A3

4
NR. PROJEKTIT
FLETA E VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORI DRT
SH/DEGES TEKNIKE

PUNOI

PROJEKTOI

SH/SEK. PROJEKTIT

PROJEKTOI
PROJEKTOI

DREJTORIA RAJONALE TIRANE OSSH sh.a.

Zevendesimi i disa kabinave 6kV te fiderave 101 dhe
107  n/stacioni Mezes ,me rrjet te ri kabllor 20 kV te
furnizuar nga fideri F17 dhe F32 n/Stacioni  Kashar

PLANIMETRIA INSTALIMEVE TE NDRICIMIT
KABINA "KATUND I RI" MURATURE

LEGJENDE

NDRIÇUES 2 x 36 W

-NDRIÇUES PLAFONIER 2x36 W, IP54

-ÇELES I THJESHTE NJEFAZOR 10A, 230V

-PRIZE SHUKO 2P+T UNIVERSALE 16A, 230V

-KUTI PER ÇELESA PRIZA ME TRE MODULE

JASHTE MURIT

-PERCJELLES PVC Cu 4x(1 x 2.5) mm² NE

KANALINE

-PERCJELLES PVC Cu 3x(1 x 1.5) mm² NE

KANALINE

Shenime:

Per ndricimin e kabines te perdoret ndricues plafonier me dy

llamba neoni, me shkalle mbrojtje IP54.

Celesat dhe prizat montohen ne nje kuti jashte murit me tre

module, ne lartesi 1.1 m nga dyshemeja.

instalimet e brendeshme lidhen tek paneli TU ne automat 16A.

Priza dhe ndricuesi tokezohen
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NR. PROJEKTIT
FLETA E VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORI DRT
SH/DEGES TEKNIKE

PUNOI

PROJEKTOI

SH/SEK. PROJEKTIT

PROJEKTOI
PROJEKTOI

DREJTORIA RAJONALE TIRANE OSSH sh.a.

Zevendesimi i disa kabinave 6kV te fiderave 101 dhe
107  n/stacioni Mezes ,me rrjet te ri kabllor 20 kV te
furnizuar nga fideri F17 dhe F32 n/Stacioni  Kashar

PLANIMETRIA E VENDOSJES SE PAISJEVE 20kV
KABINA "KATUND I RI" MURATURE FIDERI F32

Shenime teknike :

Kabina "Katund i ri F 32" n/st Kashar, do te rikonstruktohet nga ana ndertimore

dhe do te behet ndryshimi i paisjeve te kabines nga 6 kV ne 20 kV.

Punimet Elektrike :

· Te demontohen paisjet egzistuese te kabines, dhe te dorezohen ne  magazinat

e OSHEE-s
 
pervec njerit nga panetet TU pasi ishte ne gjendje te mire dhe do

te rimontohet .

· Ne kabinen e rikonstruktuar do te vendosen cela te reja 20 kV,TR 400 kVA

20/0.4 kV, paneli TU me 4 dalje i cili eshte egzistues, rrethim TR, urat TU dhe

urat TM

· Te behet ndricimi i kabines

· Do te behet tokezimi i ri i kabines, te arrihet rezistenca e tokezimit me e 
 
vogel

se 2 Ω

· Te zbatohet me rigorozitet rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit teknik.

· Per cdo ndryshim te projektit te merret miratimi nga projektuesit.

NR
BAZA MATERIALE KABINA "KATUND I

RI" (F 32) NJESIA SASIA

1
FRESKORE ( ZHALUZI) cope 2

2 DYER ml 2

3 CELA LINJE

cope 2

4 CELA TRANSFORMATORI

cope 1

5
TRANSFORMATOR 400KVA, 20/04KV

cope 1

6 PANEL TU ME KATER DALJE

cope 0

7 URA  TM  XLPE   1X70mm² ml 24

8 URA  TU  XLPE  1X240mm² ml 63

9 TERMINALE  20KV

cope 12

10 KAPIKORDA  CU-AL 240

cope 7

11 ELEKTRODA TOKEZIMI

cope 6

12 SHIRIT TOKEZIMI 40X4 ml 50

13 RRJETE TELI E GODRONUAR m2 8.6
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1- Elektrode tokezimi Fe/Zn ne forem kryqi 50x50x5 mm, L=1.5 m

2- Morsete Ft/Zn per bashkimin e shirit 40x4mm

3- Hekur shirit i galvanizuar ne te nxeht Fe/Zn 40x4mm

4- Kapikorda Ø16mm

5- Kapikorda Ø12mm

6- Percielles i rrumbullaket Fe/Zn Ø16mm

7- Percielles i rrumbullaket Fe/Zn Ø12mm

8- Moresete T per bashkimin e perciellesit

9- Morsete per bashkimin e perciellesit te rrumbullaket me shiritin e tokezimit

PERSHKRIMI I MATERIALEVE

PRERJE E TRASESE SE TOKEZIMIT

Mbushje me
toke te bute

Mbushje me
matelialin e germuar

50

4
0

1
0

Toke e zakoneshme

Hekur shirit i galvanizuar

BASHKIMI I ELEKTRODES ME SHIRITIN E TOKEZIMIT
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Toke e zakoneshme

Elektrode tokezimi Fe/Zn ne forem kryqi
(+) 50x50x5 mm, L=1.5 m
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0

VENDOSJA E ELEKTRODES SE TOKEZIMIT

0.00

0.00

detaj A

detaj A

1- Elektrode Tokezimi Fe/Zn 50x50x5mm L=1.5m
2- Dado M-12 + rondele + rondele grove
3- Shirit Tokezimi Fe/Zn 40x4mm
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NR. PROJEKTIT
FLETA E VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORI DRT
SH/DEGES TEKNIKE

PUNOI

PROJEKTOI

SH/SEK. PROJEKTIT

PROJEKTOI
PROJEKTOI

DREJTORIA RAJONALE TIRANE OSSH sh.a.

Zevendesimi i disa kabinave 6kV te fiderave 101 dhe
107  n/stacioni Mezes ,me rrjet te ri kabllor 20 kV te
furnizuar nga fideri F17 dhe F32 n/Stacioni  Kashar

PLANIMETRIA E VENDOSJES SE TOKEZIMIT
KABINA "KATUND I RI" MURATURE FIDERI F32

1. LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT TE KABINES ME SISTEMIN E TOKEZIMIT TE JASHTEM BEHET NE JO ME PAK SE DY PIKA ME LITAR ÇELIKU Ø12
mm.

2. KONTURI I JASHTEM I TOKEZIMIT TE REALIZOHET ME SHIRIT Fe/Zn TE ZINKUAR NE TE NXEHTE 40x4 mm DHE ELEKTRODA TOKEZIMI Fe/Zn PROFIL "+" 50x50x5;
L=1.5 m.

3. REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE THATE DUHET TE JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST TE KUNDERT TE  SHTOHET NUMRI I ELEKTRODAVE,DERI NE ARITJEN E
REZISTENCES.

4. TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET NE MUR 40cm NE LARTESI NGA NIVELI I DYSHEMESE SE KABINES.
5. LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO TE BEHET ME LITAR  CELIKU TE ZINGUAR  I CVESHUR Fe/Zn D=12mm DHE Fe/Zn D=16mm
6. NE CDO PAISJE DO TE DALIN PERCJELLESIT Fe/Zn PER LIDHJEN E TE GJITHA PAJISJEVE METALIKE TE KABINES ME TOKEZIMIN  (TRANSFORMATORI, CELAT TM,

PANELET TU, ZHALUZITE, DYERT)
7. SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
8. NE CDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE KAPIKORDA.
9. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK.
10. VENDET KU KRYEHEN PUNIME, PAS PERFUNDIMIT TE TYRE TE KTHEHEN NE GJENDJEN E ME PARESHME.

SHENIME TEKNIKE

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3
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NR. PROJEKTIT
FLETA E VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORI DRT
SH/DEGES TEKNIKE

PUNOI

PROJEKTOI

SH/SEK. PROJEKTIT

PROJEKTOI
PROJEKTOI

DREJTORIA RAJONALE TIRANE OSSH sh.a.

Zevendesimi i disa kabinave 6kV te fiderave 101 dhe
107  n/stacioni Mezes ,me rrjet te ri kabllor 20 kV te
furnizuar nga fideri F17 dhe F32 n/Stacioni  Kashar

SKEMA ELEKTRIKE PRINCIPALE
KABINA "KATUND I RI / F.32" NST KASHAR
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NR. PROJEKTIT
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FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORI DRT
SH/DEGES TEKNIKE

PUNOI

PROJEKTOI

SH/SEK. PROJEKTIT

PROJEKTOI
PROJEKTOI

DREJTORIA RAJONALE TIRANE OSSH sh.a.

Zevendesimi i disa kabinave 6kV te fiderave 101 dhe
107  n/stacioni Mezes ,me rrjet te ri kabllor 20 kV te
furnizuar nga fideri F17 dhe F32 n/Stacioni  Kashar

SHENIMET TEKNIKE

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES SE MEZEZIT ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT

SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ME VETEMBAJTJE "ABC", I KALIMIT TE FIDERIT F107 (101), 6 kV, N/ST. MEZEZ NE RRJETIN 20

kV KABLLOR.

1. DALJET E PARA DO TE NDERTOHEN ME KABLLO TU XLPE 4x95 mm².

2. GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE TE VENDOSET MBROJTESE MEKANIKE 2.5 ml.

3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN B/A 9/6 (ml/kN) DHE 9/15 (ml/kN).

4. LEJOHET NJE ZHVENDOSJE ME +/- 5 m E SHTYLLAVE NGA POZICION I PROJEKTIT NE VARESI TE KUSHTEVE TE TERRENIT.

5. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT.

6. TE ARRIHET REZISTENCA E TOKEZIMIT ME E VOGEL SE 2 Ω.

7. NE SHTYLLAT EKZISTUESE TE TM QE SIPAS PROJEKTIT DO TE PERDOREN EDHE PER LINJA TU ME "ABC", KETO SHTYLLA DO

TE MBETEN VETEM PER LINJAT TU, PASI LINJAT TM 6 kV DO TE DEMONTOHEN.

8. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES PER RUAJTJEN E

DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN E LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

9. PER CDO NDRYSHIM NE PROJEKT TE MERRET LEJE NGA PROJEKTUESIT.

10. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT "ABC" NE SHTYLLE, TE KABLLIT XLPE NE KANAL

DHE RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK.

11. PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE BEHET AZHORNIMI I ZONES DHE TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE.

12. TE BEHET SHPERNDARJA SIMETRIKE E NGARKESAVE NE LINJE. PER KETE LIDHJA E ABONENTEVE TE BEHET NEN DREJTIMIN

E DEGES SHITJES DHE GRUPIT TE REGJIMIT.

13.MATERIALET E DEMONTUARA DO TE DOREZOHEN NE MAGAZINE.

SHENIME PER KABINEN KABINEN (L.FUCIA) / F32

NE KETE KABINE DO TE NDERTOHEN 4 DALJE TE REJA TU TE CILAT DO TE ZHVILLOHEN SIPAS PLANIMETRISE SE
PARAQITUR:

· DALJET E PARA KABLLORE DO TE SHTRIHEN NGA KABINA DERI TEK SHTYLLA NR.1 ME KABELL TIP XLPE AL
4x95 mm² ME GJATESI L=80 ml.

· DALJA 1 - DO TE LIDHET NE SHTYLLAT NR. 1-12.
· DALJA 2 - DO TE LIDHET NE SHTYLLAT NR. 1-5, 5-6, 6-13, 13-14, 14-16, 16-32.
· DALJA 3 - DO TE LIDHET NE SHTYLLAT NR. 1-5, 5-6, 6-13, 13-14, 14-15, 15-33, 15-35, 35-39, 35-42, 42-56.
· DALJA 4 - DO TE LIDHET NE SHTYLLAT NR. 1-5, 5-6, 6-13, 13-14, 14-15, 15-35, 35-37, 35-42, 42-51.
· TOKEZIMI I PERSERITUR ESHTE NE SHTYLLAT NR. 1, 12, 14, 21, 26, 32, 35, 37, 42, 49, 51, 56.

Shtylla B/A 9/6 ml/kN

Shtylla B/A ekzistuese

Shtylla B/A ekzistuese që
demontohet
Tokëzimi i shtyllës ose kasetës

KB Kabinë e re tip "BOX"
Kabinë ekzistuese tip
"Shtyllore"

Shtylla B/A 9/15 ml/kN

Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

LEGJENDE
Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

Dalje ekz. TU - Kabllore ABC

Nr. NJESIA SASIAEMERTIMI I MATERIALIT

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

COPE

COPE

COPE

ML

ML

ML

ML

ML

ML

ML

SHTYLLA B/A 9/6 kN

SHTYLLA B/A 9/15 kN

ELEKTRODA TOKEZIMI

KABEL XLPE AL-4x95 mm²

KABEL ABC AL-4x95 mm²

KABEL ABC AL-4x70 mm²

KABEL ABC AL-4x50 mm²

KABEL ABC AL-4x35 mm²

KABELL KOAKSIAL 2x6 mm²

KABELL Cu 4x10 mm²

0

1

24

156

0

121

180

0

RRJETI TU ME KABLLO ME VETEMBAJTJE TIP
ABC, NE FIDERIN F32, KABINA BOX K1 (L.FUCIA)

80

360
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DRT
NR. PROJEKTIT
FLETA E VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORI DRT
SH/DEGES TEKNIKE

PUNOI

PROJEKTOI

SH/SEK. PROJEKTIT

PROJEKTOI
PROJEKTOI

DREJTORIA RAJONALE TIRANE OSSH sh.a.

Zevendesimi i disa kabinave 6kV te fiderave 101 dhe
107  n/stacioni Mezes ,me rrjet te ri kabllor 20 kV te
furnizuar nga fideri F17 dhe F32 n/Stacioni  Kashar

SHENIMET TEKNIKE

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES SE MEZEZIT ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT

SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ME VETEMBAJTJE "ABC", I KALIMIT TE FIDERIT F107 DHE 101, 6 kV, N/ST. MEZEZ NE

RRJETIN 20 kV KABLLOR.

1. DALJET E PARA DO TE NDERTOHEN ME KABLLO TU XLPE 4x95 mm².

2. GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE TE VENDOSET MBROJTESE MEKANIKE 2.5 ml.

3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN B/A 9/6 (ml/kN) DHE 9/15 (ml/kN).

4. LEJOHET NJE ZHVENDOSJE ME +/- 5 m E SHTYLLAVE NGA POZICION I PROJEKTIT NE VARESI TE KUSHTEVE TE TERRENIT.

5. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT.

6. TE ARRIHET REZISTENCA E TOKEZIMIT ME E VOGEL SE 2 Ω.

7. NE SHTYLLAT EKZISTUESE TE TM QE SIPAS PROJEKTIT DO TE PERDOREN EDHE PER LINJA TU ME "ABC", KETO SHTYLLA DO

TE MBETEN VETEM PER LINJAT TU, PASI LINJAT TM 6 kV DO TE DEMONTOHEN.

8. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES PER RUAJTJEN E

DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN E LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

9. PER CDO NDRYSHIM NE PROJEKT TE MERRET LEJE NGA PROJEKTUESIT.

10. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT "ABC" NE SHTYLLE, TE KABLLIT XLPE NE KANAL

DHE RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK.

11. PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE BEHET AZHORNIMI I ZONES DHE TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE.

12. TE BEHET SHPERNDARJA SIMETRIKE E NGARKESAVE NE LINJE. PER KETE LIDHJA E ABONENTEVE TE BEHET NEN DREJTIMIN

E DEGES SHITJES DHE GRUPIT TE REGJIMIT.

13.MATERIALET E DEMONTUARA DO TE DOREZOHEN NE MAGAZINE.

SHENIME PER KABINEN K2 (PEZAKET)/F32

NE KETE KABINE DO TE NDERTOHEN 3 DALJE TE REJA TU TE CILAT DO TE ZHVILLOHEN SIPAS PLANIMETRISE SE
PARAQITUR:

· DALJET E PARA KABLLORE DO TE SHTRIHEN NGA KABINA DERI TEK SHTYLLA NR.1 ME KABELL TIP XLPE AL 4x95
mm² ME GJATESI L=45 ml.

· DALJA 1 - DO TE FURNIZOJE ABONENTET TE CILET DO TE LIDHEN NE SHTYLLAT NR. 1-7.
· DALJA 2 - DO TE FURNIZOJE ABONENTET TE CILET DO TE LIDHEN NE SHTYLLAT NR. 1, 8-30.
· DALJA 3 - DO TE FURNIZOJE ABONENTET TE CILE  DO TE LIDHEN NE SHTYLLAT NR. 1, 31-40.
· DALJA 4 - DO TE FURNIZOJE ABONENTET TE CILE  DO TE LIDHEN NE SHTYLLAT NR. 1,41-58.
· TOKEZIMI I PERSERITUR ESHTE NE SHTYLLAT NR. 1, 25, 40, 44, .

Shtylla B/A 9/6 ml/kN

Shtylla B/A ekzistuese

Shtylla B/A ekzistuese që
demontohet
Tokëzimi i shtyllës ose kasetës

KB Kabinë e re tip "BOX"
Kabinë ekzistuese tip
"Shtyllore"

Shtylla B/A 9/15 ml/kN

Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

LEGJENDE
Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

Dalje ekz. TU - Kabllore ABC

RRJETI TU ME KABLLO ME VETEMBAJTJE TIP
ABC, NE FIDERIN F32, KABINA BOX K2 (PEZAKET) DT. ---.---.2023

Nr. NJESIA SASIAEMERTIMI I MATERIALIT

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

COPE

COPE

COPE

ML

ML

ML

ML

ML

ML

ML

SHTYLLA B/A 9/6 kN

SHTYLLA B/A 9/15 kN

ELEKTRODA TOKEZIMI

KABEL XLPE AL-4x95 mm²

KABEL ABC AL-4x95 mm²

KABEL ABC AL-4x70 mm²

KABEL ABC AL-4x50 mm²

KABEL ABC AL-4x35 mm²

KABELL KOAKSIAL 2x6 mm²

KABELL Cu 4x10 mm²

0

3

8

60

110

0

120

0

80

30



YRSHEK 2

PEZAKET

R

E

P

.

U

S

H

T

A

R

A

K

I

S

H

 

P

U

L

A

R
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P

R
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Kabina Katund i Ri/F32
Muraturë (rikonst.)

(2x400) kVA

58

32

29

30

36

32

ABC 4x50 mm²

ABC 4x50 mm²

ABC 4x35 mm²

ABC 4x35 mm²

ABC 4x35 mm²

34

34

3x1f

3x1f

6x1f

2x1f

3x1f

27

39

31

37

33

31

31

48

34

37

37

37

58

46

46

35

35

24

25 26

35

36

37

40

41

42

44

45

46

49

48

27

28

2-1f

3-1f

1-1f
1-1f

3-1f

3-1f

2-1f

2-1f

3-1f

4-1f

3-1f

2-1f

1-1f
ABC 4x70 mm²

ABC 4x95 mm²

ABC 4x50 mm²

ABC 4x95 mm²

A
BC

 4
x5

0 
m

m
²

A
BC

 4
x3

5 
m

m
²

AB
C 

4x
25

 m
m

²

AB
C 

4x
25

 m
m

²

A
BC

 4
x3

5 
m

m
²

ABC
 4x

35
 m

m²

A
BC

 4
x3

5 
m

m
²

AB
C 

4x
35

 m
m

²

AB
C 

4x
35

 m
m

²

ABC 4x35 mm²

ABC 4x35 mm²

ABC 4x35 mm²

ABC 4x70 mm²

ABC 4x70 mm²

ABC 4x70 mm²

Kabllo
nëntokësorë

ekzistues

KM

TM

TM

TM

TM

TM

1 2

11

12

1319

20

21

2223

14

15

16

17

18

3

4

5

678

9

10

24

45

46

47

48

4950

51

52

61

53

54

62

63

64
65

66

67

68
69

70

71

55

56

57
58

59

60

41

42

43

44

32

31

34

33

30

28

29

38 39

40
35

36
37

27

26

25

44'

35

ABC 4x25 mm²

ABC 4x70 mm²

ABC 4x50mm²

ABC 4x35 mm²

34

50

A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

F

20 1 3 4 5 6 7 8 9 10 cm1 2 3 4 5 8

1 2 3 4 5 86 7

F

adriatik bylymi

Emërtimi i objektit

Porositës
DREJTORIA RAJONALE TIRANE

Emërtimi i fletës

SHKALLA 1:1 DIN A3

DRT
NR. PROJEKTIT
FLETA E VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORI DRT
SH/DEGES TEKNIKE

PUNOI

PROJEKTOI

SH/SEK. PROJEKTIT

PROJEKTOI
PROJEKTOI

DREJTORIA RAJONALE TIRANE OSSH sh.a.

Zevendesimi i disa kabinave 6kV te fiderave 101 dhe
107  n/stacioni Mezes ,me rrjet te ri kabllor 20 kV te
furnizuar nga fideri F17 dhe F32 n/Stacioni  Kashar

SHENIMET TEKNIKE

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES SE MEZEZIT ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT

SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ME VETEMBAJTJE "ABC", I KALIMIT TE FIDERIT F107 DHE 101, 6 kV, N/ST. MEZEZ NE

RRJETIN 20 kV KABLLOR.

1. DALJET E PARA DO TE NDERTOHEN ME KABLLO TU XLPE 4x95 mm².

2. GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE TE VENDOSET MBROJTESE MEKANIKE 2.5 ml.

3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN B/A 9/6 (ml/kN) DHE 9/15 (ml/kN).

4. LEJOHET NJE ZHVENDOSJE ME +/- 5 m E SHTYLLAVE NGA POZICION I PROJEKTIT NE VARESI TE KUSHTEVE TE TERRENIT.

5. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT.

6. TE ARRIHET REZISTENCA E TOKEZIMIT ME E VOGEL SE 2 Ω.

7. NE SHTYLLAT EKZISTUESE TE TM QE SIPAS PROJEKTIT DO TE PERDOREN EDHE PER LINJA TU ME "ABC", KETO SHTYLLA DO

TE MBETEN VETEM PER LINJAT TU, PASI LINJAT TM 6 kV DO TE DEMONTOHEN.

8. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES PER RUAJTJEN E

DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN E LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

9. PER CDO NDRYSHIM NE PROJEKT TE MERRET LEJE NGA PROJEKTUESIT.

10. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT "ABC" NE SHTYLLE, TE KABLLIT XLPE NE KANAL

DHE RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK.

11. PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE BEHET AZHORNIMI I ZONES DHE TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE.

12. TE BEHET SHPERNDARJA SIMETRIKE E NGARKESAVE NE LINJE. PER KETE LIDHJA E ABONENTEVE TE BEHET NEN DREJTIMIN

E DEGES SHITJES DHE GRUPIT TE REGJIMIT.

13.MATERIALET E DEMONTUARA DO TE DOREZOHEN NE MAGAZINE.

SHENIME PER KABINEN KATUND I RI/F32

NE KETE KABINE DO TE NDERTOHEN 8 DALJE TE REJA TU TE CILAT DO TE ZHVILLOHEN SIPAS PLANIMETRISE SE
PARAQITUR:

· DALJET E PARA KABLLORE DO TE SHTRIHEN NGA KABINA DERI TEK SHTYLLA NR.1 ME KABELL TIP XLPE AL 4x95
mm² ME GJATESI L=40 ml.

· DALJA 1 - DO TE FURNIZOJE ABONENTET TE CILET DO TE LIDHEN NE SHTYLLAT NR. 1-10.
· DALJA 2 - DO TE FURNIZOJE ABONENTET TE CILET DO TE LIDHEN NE SHTYLLAT NR. 1, 11-28.
· DALJA 3 - DO TE FURNIZOJE ABONENTET TE CILE  DO TE LIDHEN NE SHTYLLAT NR. 24-44'.
· DALJA 4 - DO TE FURNIZOJE ABONENTET TE CILE  DO TE LIDHEN NE SHTYLLAT NR. 24, 45-71.
· TOKEZIMI I PERSERITUR ESHTE NE SHTYLLAT NR. 1, 13, 18, 24, 27, 44'.

Shtylla B/A 9/6 ml/kN

Shtylla B/A ekzistuese

Shtylla B/A ekzistuese që
demontohet
Tokëzimi i shtyllës ose kasetës

KB Kabinë e re tip "BOX"
Kabinë ekzistuese tip
"Shtyllore"

Shtylla B/A 9/15 ml/kN

Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

LEGJENDE
Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

Dalje ekz. TU - Kabllore ABC

RRJETI TU ME KABLLO ME VETEMBAJTJE TIP
ABC, NE FIDERIN F32, KABINA KATUND I RI DT. ---.---.2023

Nr. NJESIA SASIAEMERTIMI I MATERIALIT

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

COPE

COPE

COPE

ML

ML

ML

ML

ML

ML

ML

SHTYLLA B/A 9/6 kN

SHTYLLA B/A 9/15 kN

ELEKTRODA TOKEZIMI

KABEL XLPE AL-4x95 mm²

KABEL ABC AL-4x70 mm²

KABEL ABC AL-4x50 mm²

KABEL ABC AL-4x35 mm²

KABELL KOAKSIAL 2x6 mm²

KABELL Cu 4x10 mm²

3

2

12

125

75

120

570

0

40

KABEL ABC AL-4x25 mm² 50
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Kryqi i Kuq/F7
Box i Ri (H-D)

250 kVA

Box i Ri
1+3 Çela

KB

Pika e lidhjes së zgjatimit të
fiderit F7, N/st. Kashar.

30

36

32

ABC 4x50 mm²

ABC 4x35 mm²

ABC 4x35 mm²

ABC 4x35 mm²

3x1f

3x1f

6x1f

2x1f

3x1f

33

41

37

25

27

27

30

29

29

38

39

39

31

32

32

24

37

37

33

31

31

31

48

34

37

37

37

58

46

46

41

40

40

40

38

37

35

35

35

TM

TM

TM

1

2

3

4

5

6
7

8

9
10

13

14

15

16

18

17

19

20

21

22

23

24

25 26

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

49

48

27

28

2-1f

3-1f

3-1f

1-3f

1-1f
1-3f

2-1f

1-1f

3-1f

3-1f

2-1f

2-1f
1-3f

3-1f

3-1f

2-1f

2-1f

4-1f

2-1f

2-1f

2-1f

2-1f

1-1f

3-1f

1-1f
1-1f

3-1f

3-1f

2-1f

3-1f

1-1f

2-1f

1-1f

2-1f

3-1f

4-1f

3-1f

2-1f

1-1f4-1f

ABC 2x(4x95)mm²
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m
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m
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 m
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ABC 4x35 mm²

ABC 4x35 mm²

ABC 4x35 mm²

ABC 4x35 mm²

ABC 4x35 mm²

ABC 4x
70

 m
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 m
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ABC 4x95mm²

Kabina ish
(Pularia)/F32

Box i Ri
400 kVA

TM

20

21

2223

15

16

17

18
10

47

48

4950

51

52

61

53

54

62

63

64
65

66

55

56

57
58

59

60

PULARIA

(H.CULLHAI)

11

12 KB

36

ABC 4x70 mm²

ABC 4x50mm²

ABC 4x35 mm²

2512

29

50

A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

F

20 1 3 4 5 6 7 8 9 10 cm1 2 3 4 5 8

1 2 3 4 5 86 7

F

adriatik bylymi

Emërtimi i objektit

Porositës
DREJTORIA RAJONALE TIRANE

Emërtimi i fletës

SHKALLA 1:1 DIN A3

DRT
NR. PROJEKTIT
FLETA E VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORI DRT
SH/DEGES TEKNIKE

PUNOI

PROJEKTOI

SH/SEK. PROJEKTIT

PROJEKTOI
PROJEKTOI

DREJTORIA RAJONALE TIRANE OSSH sh.a.

Zevendesimi i disa kabinave 6kV te fiderave 101 dhe
107  n/stacioni Mezes ,me rrjet te ri kabllor 20 kV te
furnizuar nga fideri F17 dhe F32 n/Stacioni  Kashar

SHENIMET TEKNIKE

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES SE MEZEZIT ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT

SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ME VETEMBAJTJE "ABC", I KALIMIT TE FIDERIT F107 (101), 6 kV, N/ST. MEZEZ NE RRJETIN 20

kV KABLLOR.

1. DALJET E PARA DO TE NDERTOHEN ME KABLLO TU XLPE 4x95 mm².

2. GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE TE VENDOSET MBROJTESE MEKANIKE 2.5 ml.

3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN B/A 9/6 (ml/kN) DHE 9/15 (ml/kN).

4. LEJOHET NJE ZHVENDOSJE ME +/- 5 m E SHTYLLAVE NGA POZICION I PROJEKTIT NE VARESI TE KUSHTEVE TE TERRENIT.

5. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT.

6. TE ARRIHET REZISTENCA E TOKEZIMIT ME E VOGEL SE 2 Ω.

7. NE SHTYLLAT EKZISTUESE TE TM QE SIPAS PROJEKTIT DO TE PERDOREN EDHE PER LINJA TU ME "ABC", KETO SHTYLLA DO

TE MBETEN VETEM PER LINJAT TU, PASI LINJAT TM 6 kV DO TE DEMONTOHEN.

8. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES PER RUAJTJEN E

DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN E LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

9. PER CDO NDRYSHIM NE PROJEKT TE MERRET LEJE NGA PROJEKTUESIT.

10. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT "ABC" NE SHTYLLE, TE KABLLIT XLPE NE KANAL

DHE RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK.

11. PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE BEHET AZHORNIMI I ZONES DHE TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE.

12. TE BEHET SHPERNDARJA SIMETRIKE E NGARKESAVE NE LINJE. PER KETE LIDHJA E ABONENTEVE TE BEHET NEN DREJTIMIN

E DEGES SHITJES DHE GRUPIT TE REGJIMIT.

13.MATERIALET E DEMONTUARA DO TE DOREZOHEN NE MAGAZINE.

Shtylla B/A 9/6 ml/kN

Shtylla B/A ekzistuese

Shtylla B/A ekzistuese që
demontohet
Tokëzimi i shtyllës ose kasetës

KB Kabinë e re tip "BOX"
Kabinë ekzistuese tip
"Shtyllore"

Shtylla B/A 9/15 ml/kN

Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

LEGJENDE
Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

Dalje ekz. TU - Kabllore ABC

RRJETI TU ME KABLLO ME VETEMBAJTJE TIP
ABC, NE FIDERIN F32, KABINA BOX K3 (PULARIA)

SHENIME PER KABINEN K3 (PULARIA) / F32

NE KETE KABINE DO TE NDERTOHEN 4 DALJE TE REJA TU TE CILAT DO TE ZHVILLOHEN SIPAS PLANIMETRISE SE
PARAQITUR:

· DALJET E PARA KABLLORE DO TE SHTRIHEN NGA KABINA DERI TEK SHTYLLA NR.1 ME KABELL TIP XLPE AL 4x95
mm² ME GJATESI L=60 ml.

· DALJA 1 - DO TE FURNIZOJE ABONENTET TE CILET DO TE LIDHEN NE SHTYLLAT NR. 1-11.
· DALJA 2 - DO TE FURNIZOJE ABONENTET TE CILET DO TE LIDHEN NE SHTYLLAT NR. 1, 12-23.
· DALJA 3 - DO TE FURNIZOJE ABONENTET TE CILET  DO TE LIDHEN NE SHTYLLAT NR. 1, 29-39.
· DALJA 4 - DO TE FURNIZOJE ABONENTET TE CILET  DO TE LIDHEN NE SHTYLLAT NR. 1, 29-36, 36-50
· TOKEZIMI I PERSERITUR ESHTE NE SHTYLLAT NR. 1, 3, 5, 15, 18, 23, 28, 32, 36, 39, 43, 44, 47, 50.

DT. ---.---.2023

Nr. NJESIA SASIAEMERTIMI I MATERIALIT

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

COPE

COPE

COPE

ML

ML

ML

ML

ML

ML

ML

SHTYLLA B/A 9/6 kN

SHTYLLA B/A 9/15 kN

ELEKTRODA TOKEZIMI

KABEL XLPE AL-4x95 mm²

KABEL ABC AL-4x70 mm²

KABEL ABC AL-4x50 mm²

KABEL ABC AL-4x35 mm²

KABELL KOAKSIAL 2x6 mm²

KABELL Cu 4x10 mm²

19

17

28

372

126

312

2025

90

80

792

MLKABEL ABC AL-4x25 mm² 220

11

KABEL ABC AL-4x95 mm²
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Yrshek 1

USHTRIA

Kabina (Ushtria) / F17
Box i Ri
250 kVA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1112

13

14

15

16

Linje TU ajrore ekzistuese Al

K
B

Linje TU ajrore ekzistuese Al

Linje TU ajrore ekzistuese Al
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adriatik bylymi

Emërtimi i objektit

Porositës

Emërtimi i fletës

SHKALLA 1:1 DIN A3

DRT
NR. PROJEKTIT
FLETA E VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORI DRT
SH/DEGES TEKNIKE

PUNOI

PROJEKTOI

SH/SEK. PROJEKTIT

PROJEKTOI
PROJEKTOI

DREJTORIA RAJONALE TIRANE OSSH sh.a.

Zevendesimi i disa kabinave 6kV te fiderave 101 dhe
107  n/stacioni Mezes ,me rrjet te ri kabllor 20 kV te
furnizuar nga fideri F17 dhe F32 n/Stacioni  Kashar

DREJTORIA RAJONALE TIRANE

SHENIMET TEKNIKE

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES SE MEZEZIT ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT

SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ME VETEMBAJTJE "ABC", I KALIMIT TE FIDERIT F107 DHE 101, 6 kV, N/ST. MEZEZ NE

RRJETIN 20 kV KABLLOR.

1. DALJET E PARA DO TE NDERTOHEN ME KABLLO TU XLPE 4x95 mm².

2. GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE TE VENDOSET MBROJTESE MEKANIKE 2.5 ml.

3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN B/A 9/6 (ml/kN) DHE 9/15 (ml/kN).

4. LEJOHET NJE ZHVENDOSJE ME +/- 5 m E SHTYLLAVE NGA POZICION I PROJEKTIT NE VARESI TE KUSHTEVE TE TERRENIT.

5. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT.

6. TE ARRIHET REZISTENCA E TOKEZIMIT ME E VOGEL SE 2 Ω.

7. NE SHTYLLAT EKZISTUESE TE TM QE SIPAS PROJEKTIT DO TE PERDOREN EDHE PER LINJA TU ME "ABC", KETO SHTYLLA DO

TE MBETEN VETEM PER LINJAT TU, PASI LINJAT TM 6 kV DO TE DEMONTOHEN.

8. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES PER RUAJTJEN E

DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN E LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

9. PER CDO NDRYSHIM NE PROJEKT TE MERRET LEJE NGA PROJEKTUESIT.

10. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT "ABC" NE SHTYLLE, TE KABLLIT XLPE NE KANAL

DHE RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK.

11. PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE BEHET AZHORNIMI I ZONES DHE TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE.

12. TE BEHET SHPERNDARJA SIMETRIKE E NGARKESAVE NE LINJE. PER KETE LIDHJA E ABONENTEVE TE BEHET NEN DREJTIMIN

E DEGES SHITJES DHE GRUPIT TE REGJIMIT.

13.MATERIALET E DEMONTUARA DO TE DOREZOHEN NE MAGAZINE.

Shtylla B/A 9/6 ml/kN

Shtylla B/A ekzistuese

Shtylla B/A ekzistuese që
demontohet
Tokëzimi i shtyllës ose kasetës

KB Kabinë e re tip "BOX"
Kabinë ekzistuese tip
"Shtyllore"

Shtylla B/A 9/15 ml/kN

Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

LEGJENDE
Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

Dalje ekz. TU - Kabllore ABC

RRJETI TU ME KABLLO ME VETEMBAJTJE TIP
ABC, NE FIDERIN F17, KABINA BOX K1 (USHTRIA)

SHENIME PER KABINEN K1 (USHTRIA)/F17

NE KETE KABINE DO TE NDERTOHEN 3 DALJE TE REJA TU TE CILAT DO TE ZHVILLOHEN SIPAS PLANIMETRISE SE
PARAQITUR:

· DALJET E PARA KABLLORE DO TE SHTRIHEN NGA KABINA DERI TEK SHTYLLA NR.1 ME KABELL TIP XLPE AL 4x95
mm² ME GJATESI L=45 ml.

· DALJA 1 - DO TE FURNIZOJE ABONENTET TE CILET DO TE LIDHEN NE SHTYLLAT NR. 1-9.
· DALJA 2 - DO TE FURNIZOJE ABONENTET TE CILET DO TE LIDHEN NE SHTYLLAT NR. 1, 10-16.
· DALJA 3 - DO TE FURNIZOJE ABONENTET TE CILE  DO TE LIDHEN NE SHTYLLAT NR. 1, 10-12, 17-37. KJO DALJE NGA

SHTYLLA NR. 1, 10-12 KA KABELL ABC, NDERSA NGA SHTYLLA NR. 12, 17-37 KA RRJETIN EKZISTUES TU ME AL.
· TOKEZIMI I PERSERITUR ESHTE NE SHTYLLAT NR. 1, 8.

DT. ---.---.2023
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ELEKTRODA TOKEZIMI

KABEL XLPE AL-4x95 mm²

KABEL ABC AL-4x70 mm²
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KABEL ABC AL-4x35 mm²

KABELL KOAKSIAL 2x6 mm²

KABELL Cu 4x10 mm²
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adriatik bylymi

Emërtimi i objektit

Porositës

Emërtimi i fletës

SHKALLA 1:1 DIN A3

DRT
NR. PROJEKTIT
FLETA E VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORI DRT
SH/DEGES TEKNIKE

PUNOI

PROJEKTOI

SH/SEK. PROJEKTIT

PROJEKTOI
PROJEKTOI

DREJTORIA RAJONALE TIRANE OSSH sh.a.

Zevendesimi i disa kabinave 6kV te fiderave 101 dhe
107  n/stacioni Mezes ,me rrjet te ri kabllor 20 kV te
furnizuar nga fideri F17 dhe F32 n/Stacioni  Kashar

DREJTORIA RAJONALE TIRANE

SHENIMET TEKNIKE

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES SE MEZEZIT ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT

SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ME VETEMBAJTJE "ABC", I KALIMIT TE FIDERIT F107 DHE 101, 6 kV, N/ST. MEZEZ NE

RRJETIN 20 kV KABLLOR.

1. DALJET E PARA DO TE NDERTOHEN ME KABLLO TU XLPE 4x95 mm².

2. GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE TE VENDOSET MBROJTESE MEKANIKE 2.5 ml.

3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN B/A 9/6 (ml/kN) DHE 9/15 (ml/kN).

4. LEJOHET NJE ZHVENDOSJE ME +/- 5 m E SHTYLLAVE NGA POZICION I PROJEKTIT NE VARESI TE KUSHTEVE TE TERRENIT.

5. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS PROJEKTIT.

6. TE ARRIHET REZISTENCA E TOKEZIMIT ME E VOGEL SE 2 Ω.

7. NE SHTYLLAT EKZISTUESE TE TM QE SIPAS PROJEKTIT DO TE PERDOREN EDHE PER LINJA TU ME "ABC", KETO SHTYLLA DO

TE MBETEN VETEM PER LINJAT TU, PASI LINJAT TM 6 kV DO TE DEMONTOHEN.

8. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES PER RUAJTJEN E

DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN E LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

9. PER CDO NDRYSHIM NE PROJEKT TE MERRET LEJE NGA PROJEKTUESIT.

10. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT "ABC" NE SHTYLLE, TE KABLLIT XLPE NE KANAL

DHE RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK.

11. PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE BEHET AZHORNIMI I ZONES DHE TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE.

12. TE BEHET SHPERNDARJA SIMETRIKE E NGARKESAVE NE LINJE. PER KETE LIDHJA E ABONENTEVE TE BEHET NEN DREJTIMIN

E DEGES SHITJES DHE GRUPIT TE REGJIMIT.

13.MATERIALET E DEMONTUARA DO TE DOREZOHEN NE MAGAZINE.

Shtylla B/A 9/6 ml/kN

Shtylla B/A ekzistuese

Shtylla B/A ekzistuese që
demontohet
Tokëzimi i shtyllës ose kasetës

KB Kabinë e re tip "BOX"
Kabinë ekzistuese tip
"Shtyllore"

Shtylla B/A 9/15 ml/kN

Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

LEGJENDE
Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

Dalje ekz. TU - Kabllore ABC

RRJETI TU ME KABLLO ME VETEMBAJTJE TIP
ABC, NE FIDERIN F17, KABINA BOX B1

SHENIME PER KABINEN B1/F17

NE KABINEN B1/F17 (N/ST. KASHAR) NGA PANELI TU DO TE DALE 1 DALJE E RE TU E CILA DO TE ZHVILLOHET
SIPAS PLANIMETRISE SE PARAQITUR:

· DALJA E RE KABLLORE DO TE SHTRIHET NGA KABINA DERI TEK SHTYLLA NR.1 ME KABELL TIP XLPE AL 4x95
mm² ME GJATESI L=15 ml.

· DALJA E RE - DO TE FURNIZOJE ABONENTET TE CILET DO TE LIDHEN NE SHTYLLAT NR. 1-10.
· TOKEZIMI I PERSERITUR ESHTE NE SHTYLLAT NR. 7, 10.
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ELEKTRODA TOKEZIMI

KABEL XLPE AL-4x95 mm²

KABEL ABC AL-4x70 mm²
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KABELL KOAKSIAL 2x6 mm²

KABELL Cu 4x10 mm²
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